допия.
Сов. секретно

*шв м ж «в •• м мв м» ■* W мв «в м а

ПРИКАЗ ;

ГЛАВНОКОШНДВДЕГО ГРУППОЙ советских ОККУПАЦИОННЫХ ВОЙСК в ГЕРМАНИИ

20. У. 45г. №0207 г. БЕРЛИН

*^****^ИИ1“^^*^?^Г^1|р"1^^T^^I^^^^^^*^Ив^^И*"^—|^*—^вЯт^^^—■в^^^^^И^^*^—в*И^^^^^"И^*^^^"«^^’^|"ИИ*ИИ***^^**"вв"Я*^Р*>ЯЙ^МЯ>Я>В*ИИ^ИИИИв^ЖИ1в*ИИШв»вЧ1

СОДЕРЖАНИЕ : Об отмене приказа от 9.9.45г. за №0138 /ОП

За последнее время Военные Советы армий, командиры соединений и
 частей и политорганы войск Группы провели большую работу по укреплению

воинской дисциплины и наведения порядка в Войсках, в связи с этим надоб
ность в проведении особых мероприятий, указанных в моем приказе №0138/ОП
отпала.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Мой приказ от 9.9.45г. за №0138/ОП- О Т М Е Н И Т Ь.

2. Военным Советам армий, командирам соединений и частей и полит
органам:

a/ усилить политработу в войсках с целью разъяснить всему лично
му составу необходимость полного изжития аморальных явлений и дальнейше
го укрепления воинской дисциплины.

б/ Шире использовать офицерские суды чести и товарищеские суды
для воздействия на тех военнослужащих, которые своим недостойным поведе
нием подрывают авторитет воина Красной Армии.

в/ Шире практиковать меры поощрения к офицерам, которые образцовым
и честным выполнением воинского долга добились хорошего порядка и дисципли
ны в своих частях и подразделениях.

3. Учитывая особую секретность моего приказа №0138/ОП и во избе
жание его утери, этот приказ из войсковых штабов изъять, вернуть в штаб
Группы и уничтожить установленным порядком.

  4. Настоящий приказ объявить всему офицерскому составу до коман
диров рот включительно.

главнокомандующий ГРУППОЙ СОВЕТСКИХ ЧЛЕН ВОЕННОГО СОВЕТА ГРУППЫ
ОККУПАЦИОННЫХ ВОЙСК в ГЕРМАНИИ СОВЕТСКИХ ОККУПАЦИОННЫХ ВОЙСК

МАРШАЛ СОВЕТСКОГО СОЮЗА: - Г. ЖУКОВ           В ГЕРМАНИИ ГЕНЕРАЛ- ЛЕЙТЕНАНТ: -
ТЕЛЕГИН

 НАЧАЛЬНИК ШТАБА ГРУППЫ СОВЕТСКИХ ОККУП.ВОЙСК
ГЕНЕРАЛ - ПОЛКОВНИК МАЛИНИН.

КОМАНДИРАМ КОРПУСОВ И ДИВИЗИЙ .

 КОМАНДАРМ ПРИКАЗАЛ : •
1. Приказ Главнокомандующего Группы №0207 от 20.9. 45г. довести

до всех подчиненных частей. < " ,
2. Все экземпляры приказа ГСОВ №0138/ОП от 9.9.45г., разосланные

вами в части, собрать и возвратить в 8 Отдел Штаба Армии. П/П

НАЧАЛЬНИК ШТАБА 8 Гв. АРМИИ
гвардии генерал-майор:- БЕЛЯВСКИЙ

КОМАНДИРАМ ЧАСТЕЙ И СПЕЦПОДРАЗ ДЕЛЕНИЙ 79 Гв. СД

Только в дело

КОМАНДИР ДИВИЗИИ ПРИКАЗАЛ:

1 Приказ Главнокомандующего Группой Советских Оккупационных Войск
в Германии №0207 от 20.9.45 г. довести до командира роты включительно.

2 Ранее высланный Вам приказ №0138/ОП от 9.9.45 г. не позже 24.9.
возвратить в Штадив.

НАЧАЛЬНИК ШТАБА 79 Гв. СД
 гвардии полковник п/п        /ПАНТЕЛЕЕВ/

НАЧАЛЬНИК ОПЕРОТДЕЛЕНИЯ
подполковник п/п /ЗЮЗГИН/